[image: image1.png]

	«УХТА»

КАР  КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ

	РУКОВОДИТЕЛЬ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«УХТА»

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05 июня 2008 г.

	№
	1150

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении Порядка организации перевозок
отдельных категорий пассажиров и предоставление субсидий
на возмещение выпадающих доходов Перевозчикам,
осуществляющим пассажирские перевозки
на дачных автобусных маршрутах в 2008 г.

Во исполнение решения Совета МОГО «Ухта» от 14.05.2008 № 168 «О перевозке отдельных категорий пассажиров на дачных автобусных маршрутах в установленных границах МОГО «Ухта» в 2008 году», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок организации перевозок отдельных категорий пассажиров и предоставления субсидий на возмещение выпадающих доходов Перевозчикам, осуществляющим пассажирские перевозки на дачных автобусных маршрутах в 2008 году, согласно приложению.
2. Постановление руководителя администрации МОГО «Ухта» от 30.05.2007 № 1530 «Об утверждении Порядка организации перевозок граждан и возмещения выпадающих доходов Перевозчикам, осуществляющим пассажирские перевозки на дачных автобусных маршрутах в 2007 г.» считать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Дмитриеву Н.Л.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Срок снятия с контроля данного постановления 01 ноября 2008 г.
Руководитель администрации

О.В. Казарцев

Приложение

к постановлению руководителя

администрации МОГО «Ухта»

от 05 июня 2008 г. № 1150
Порядок
организации перевозок отдельных категорий пассажиров
и предоставление субсидий на возмещение выпадающих доходов Перевозчикам, осуществляющим пассажирские перевозки на дачных автобусных маршрутах
в 2008 г.
1. Порядок организации перевозок отдельных категорий пассажиров
1.1. Настоящий порядок разработан на основании:

- Решения Совета МОГО «Ухта» от 14 мая 2008 г. № 168 «О перевозке отдельных категорий пассажиров на дачных автобусных маршрутах в установленных границах МОГО «Ухта» в 2008 году»;

- Решения Совета МОГО «Ухта» от 24 декабря 2007 г. № 139 «О бюджете МОГО «Ухта» на 2008 год»;

- Постановления Правительства РК от № 298 от 18 декабря 2007 г. «Об обеспечении в 2008 году доступности транспортных услуг на пассажирском автомобильном транспорте (кроме такси) для отдельных категорий граждан, имеющих право на оказание мер государственной социальной поддержки, на территории Республики Коми»;

- Решения Совета МОГО «Ухта» от 08 февраля 2007 г. № 8 «О порядке формирования сети внутримуниципальных регулярных автобусных маршрутов в установленных границах МОГО «Ухта»;

- Постановления Руководителя администрации МОГО «Ухта» от 28.04.2008        № 814 «О выполнении в 2008 году перевозок на дачных автобусных маршрутах».

Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия:

Отдельные категории пассажиров - граждане, достигшие пенсионного возраста ( мужчины 55 лет, женщины 50 лет ), не имеющие права льготного проезда в соответствии с Постановлением Правительства РК от № 298 от 18 декабря 2007 г. «Об обеспечении в 2008 году доступности транспортных услуг на пассажирском автомобильном транспорте (кроме такси) для отдельных категорий граждан, имеющих право на оказание мер государственной социальной поддержки, на территории Республики Коми»;

Перевозчик, индивидуальный предприниматель или юридическое лицо, оказывающий услуги, имеющий необходимую разрешительную нормативную документацию, определенную Решением Совета МОГО «Ухта» от 08 февраля 2007 г. № 8 «О порядке формирования сети внутримуниципальных регулярных автобусных маршрутов в установленных границах МОГО «Ухта» и заключивший договор в соответствии с Постановлением Правительства РК от № 298 от 18 декабря 2007 г. «Об обеспечении в 2008 году доступности транспортных услуг на пассажирском автомобильном транспорте (кроме такси) для отдельных категорий граждан, имеющих право на оказание мер государственной социальной поддержки, на территории Республики Коми»;

1.2. К заключению договора с администрацией МОГО «Ухта», на осуществление перевозок на дачных маршрутах в соответствии с Решением Совета МОГО «Ухта» от            14 мая 2008 г. № 168 «О перевозке отдельных категорий пассажиров на дачных автобусных маршрутах в установленных границах МОГО «Ухта» в 2008 году», допускаются перевозчики, исполняющие Постановление Правительства РК от № 298               от 18 декабря 2007г. «Об обеспечении  в  2008  году  доступности  транспортных услуг  на
2

пассажирском автомобильном транспорте (кроме такси) для отдельных категорий граждан, имеющих право на оказание мер государственной социальной поддержки, на территории Республики Коми» и заключившие соответствующий договор на 2008 год.

1.3. Проезд на дачных автобусных маршрутах отдельных категорий пассажиров осуществляется по муниципальному проездному билету (отрывному билету (талону), стоимостью 7 руб. (далее - МПБ) в автотранспортном средстве, который реализуется за указанную сумму при предъявлении пенсионного удостоверения, непосредственно в автобусе Перевозчика, заключившего договор с администрацией МОГО «Ухта» на возмещение выпадающих доходов от перевозки отдельных категорий пассажиров на дачных автобусных маршрутах в границах МОГО «Ухта», в период с 07 июня 2008 г. по 30 сентября 2008 г. включительно.

2. Порядок предоставления субсидий на возмещение выпадающих доходов
2.1. Главным распорядителем субсидий на возмещение выпадающих доходов является администрация МОГО «Ухта»

2.2. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения фактически выпадающих доходов Перевозчиков при условии применения в период с 07.06.2008 по 30.09.2008 включительно, стоимости перевозки отдельных категорий граждан в общественном транспорте на дачных маршрутах, перечисленных в решении Совета МОГО «Ухта» от 14 мая 2008 г. № 168.

2.3. Администрация МОГО «Ухта» заключает с организациями - получателями субсидий договоры на возмещение выпадающих доходов, возникающих в связи с реализацией решения Совета МОГО «Ухта» от 14 мая 2008 г. № 168, в пределах средств, предусмотренных на данные цели в бюджете МОГО «Ухта» на 2008 год.

2.4. Администрация МОГО «Ухта» (отдел промышленности, транспорта и связи) по факту заключения договоров представляет в Финансовое управление МФ РК в г.Ухте необходимые документы для постановки на учет бюджетных обязательств.

2.5. Перевозчику, заключившему договор с администрацией МОГО «Ухта», возмещение выпадающих доходов осуществляется при представлении в администрацию МОГО «Ухта» (отдел промышленности, транспорта и связи) в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным, документов:

2.5.1. Счета-фактуры (счета) на сумму фактически сформировавшихся выпадающих доходов.
2.5.2. Расчет суммы выпадающих доходов по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку.
2.5.3. Отчета о количестве проданных МПБ по данным билетно - учетных листов (копии билетно-учетных листов).
2.5.4. Копии путевых листов.
2.5.5. Акта выполненных работ.
2.5.6. Акта сверки о взаимных расчетах.

2.6.Предоставление субсидий, предусмотренных в бюджете МОГО «Ухта» на 2008 год на возмещение выпадающих доходов, производится финансовым управлением МФ РК в г.Ухте администрации МОГО «Ухта» на основании договора в соответствии с бюджетной росписью бюджета МОГО «Ухта» на 2008 год и кассовым планом бюджета МОГО «Ухта» на 2008 год, в пределах установленных лимитов бюджетных обязательств, но не выше сумм, фактически недополученных доходов перевозчиком из-за регулируемого тарифа на дачных маршрутах для отдельных категорий пассажиров в связи с реализацией решения Совета МОГО «Ухта» от 14 мая 2008 г. № 168.

3
3. Контроль
3.1. Контроль за целевое и эффективное использование бюджетных средств, предусмотренных на предоставление субсидий, осуществляет:

- социальной отдел администрации МОГО «Ухта»;

- отдел промышленности, транспорта и связи администрации
МОГО «Ухта»;

- финансовое управление МФ РК в г.Ухте;

- контрольно-счетная палата администрации МОГО «Ухта».

3.2. Ответственность за приобретение и реализацию отдельной категории пассажирам МПБ установленной стоимости (7 руб.), несет Перевозчик.

4. Порядок возврата субсидий
4.1. Перевозчики - получатели субсидий обязаны вернуть полученные в виде субсидий бюджетные средства в случае выявления необоснованности суммы выпадающих доходов, установленной по результатам проверки предоставленных документов, а также в результате проведения иных контрольных мероприятий, - в объеме необоснованного предъявления выпадающих доходов над фактически возникшими выпадающими доходами.

Возврат субсидий осуществляется в случае превышения выделенных из бюджета МОГО «Ухта» субсидий на возмещение выпадающих доходов над фактически возникшими выпадающими доходами.

4.2. Выявленные нарушения оформляются актом, который подписывается администрацией МОГО «Ухта» (отдел промышленности, транспорта и связи; социальный отдел) и предоставляется организации - получателю субсидий.
4.3. В месячный срок со дня получения акта организация - получатель субсидий обязана вернуть на лицевой счет администрации МОГО «Ухта» излишне полученные средства на восстановление произведенных кассовых расходов в текущем финансовом году.
_________________________________

Приложение
к порядку возмещения

выпадающих доходов

Расчет суммы выпадающих доходов_________________________
(наименование предприятия)

за_____________2008г.

                (месяц)
	№

маршрута
	Наименование

маршрута
	Установленный

тариф
на дачных

маршрутах
за 1 поездку

руб./поездка
	Применяемый

тариф,

руб./поездка
	Число

перевезенных

пассажиров,

чел.
	Выпадающий

доход,

подлежащий

возмещению

из бюджета,

руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6=(3-4)х5

Директор предприятия ________________ (______________)  «___» ____________ 2008г.